
 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  

Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 

C.F.  92045820013 

TOIC89100P  

e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

                         Agli Atti 
                 
           
Prot. n. 1978/VI.                     Borgaro T.se, 14/03/2022 

  
Oggetto: : Verbale di verifica preventivi di Operatori Economici invitati a presentare offerta per la 
realizzazione di n. 5 targhe pubblicitarie Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-5    
TITOLO DEL PROGETTO ESTATE INSIEME A SCUOLA  
CUP B99J21006140006 
Cig: ZAC35834F8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
finanziato con fondi POC-FDR; 

VISTE la deliberazione del Consiglio d’Istituto n.7 del 17 maggio 2021 e del Collegio Docenti n.4 del 13 
maggio 2021 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il POC “Per la scuola, 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  

Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 

C.F.  92045820013 

TOIC89100P  

e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FDR”; 

VISTO il Piano 1049248 di questa Istituzione Scolastica relativo all’avviso 9707 del 27 aprile 2021; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata la 

graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 18082 del 15 giugno 2021 afferente lo scorrimento delle 

graduatorie definitive Avviso Prot. N. 9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e socialità”; 
VISTA   la Nota MIUR n. 19228 del 02 luglio 2021 di autorizzazione dei Progetti relativi all’ Avviso Prot. n. 

9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e socialità” con cui viene comunicata l’ammissibilità al 
finanziamento e la formale autorizzazione alla realizzazione dei progetti  ESTATE INSIEME A 
SCUOLA GIOCANDO  Cod. 10.1.1A- FDRPOC-PI-2021-3   per € 15.246.00. e “ ESTATE  
INSIEME A SCUOLA  Cod. 10.2.2.A FDRPOC-PI-2021-5  per € 81.312,00  per un importo 
complessivo di € 96.558,00 e la conclusione quale impegno delle risorse tramite assunzione di 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, è prevista entro il 31/03/2022; ; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 4 del 20/12/2021; 

VISTE  le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTA   la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al Piano 1049248 di questa 
Istituzione Scolastica relativa all’avviso 9707 del 27 aprile 2021 con prot.n. 4748/F3 del 05/07/2021 e 
prot. n. 4749/F3 del 05/07/2021; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico, prot. n .749/F3 del 20/02/2019, approvato dal Consiglio di Istituto il 19/02/2019 con 
delibera 6, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante affidamento diretto, e delle 
procedure comparative per gli acquisti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’esigenza di acquistare n. 5 targhe da esterno pubblicitarie come indicato nel capitolato di 
richiesta preventivi 

 

DICHIARA 
 

che in data odierna, 14/03/2022 alle ore16.00, presso l'ufficio di Presidenza dell’Istituto Comprensivo di 
Borgaro T.se, si è proceduto alla valutazione delle offerte pervenute a seguito di indagine di mercato 
finalizzata all’acquisto diretto tramite richiesta di preventivo per affidare tramite ODA su MEpa, ai sensi del D. 
Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.,, la fornitura di n. 5 targhe pubblicitarie con fondi relativi il progetto in oggetto. 
Il Dirigente Scolastico, sentito il parere del Dsga, avendo ben chiare le scelte tecnologiche da effettuare, ha 
proceduto a selezionare gli operatori economici a cui richiedere preventivo e valutare le offerte pervenute. 
 
La scelta è stata effettuata visionando gli Operatori Economici a seguito di indagine informale iscritti su 
piattaforma Mepa con consegna in regione Piemonte e in grado di garantire adeguata assistenza tecnica:  
Tenuto conto della richiesta di preventivo rivolta ai seguenti tre operatori economici: 
COLAZZO srl c.f./p.iva   04489250755  prot. n. 1865/VI.2 del 09/03/2022 
TECNOTARGA Snc di Passet F. e C p.iva/c.f. 02035090048   prot. n. 1867/VI.2 del 09/03/2022 
RDM Soluzioni di Renato De Mura c.f./p.iva 01616420707  prot. n. 1866/VI.2 del 09/03/2022 
 
Viste le offerte pervenute; 
RDM Soluzioni di Renato De Mura c.f./p.iva 01616420707  prot. n. 18880/VI.2 del 09/03/2022 per € 330,00 
iva esclusa; 
COLAZZO srl c.f./p.iva   04489250755  prot. n. 1883/VI.2 del 10/03/2022 per € 200,00 esclusa iva; 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  

Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 

C.F.  92045820013 

TOIC89100P  

e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

TECNOTARGA Snc di Passet F. e C p.iva/c.f. 02035090048   prot. n. 1884/VI.2 del 10/03/2022 per € 210,00 
iva esclusa 
 
Vista la congruità delle offerte pervenute in termini di specifiche tecniche e rientranti nell'economicità del 
progetto; 
 

DETERMINA 
 
Previa ulteriore verifica di presenza di convenzioni Attive Consip, di procedere con affidamento diretto 
all’operatore economico COLAZZO srl c.f./p.iva   04489250755  ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/16 tramite 
ODA su MEPA di CONSIP per l’affidamento della fornitura di beni e servizi relativi al progetto in oggetto di 
cui al capitolato per € 200,00 iva esclusa, procedendo con l’affidamento della fornitura come da richiesta di 
preventivo con il criterio di offerta a minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016.  

 
Si procede pertanto a verifica delle dichiarazioni in autocertificazione rese dall’operatore economico della 
documentazione prevista da legge ex art 80 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e successivo affidamento diretto. 
 

 

Pubblicazione 
 

La pubblicazione della presente dichiarazione nella sezione Ammnistrazione trasparente,  “Bandi di gara e 
contratti”  sul sito http://www.icborgaro.edu.it , secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 33/2013. 
  
 

   
   Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucrezia Russo  

(Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/
http://www.icborgaro.edu.it/

